
PERIODO abr-21

FACTURACIONmay-21

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.041,01$          12.628,71-$                5.412,30$           14.380,64$         10.066,45-$               4.314,19$                 270,48$        189,33-$        81,14$          32.692,13$          22.884,49-$                   9.807,64$             

Estrato2 -40% 18.041,01$          7.216,40-$                  10.824,61$         15.598,51$         6.239,40-$                 9.359,10$                 270,48$        108,19-$        162,29$        33.909,99$          13.564,00-$                   20.346,00$           

Estrato3 -15% 18.041,01$          2.706,15-$                  15.334,86$         16.294,43$         2.444,16-$                 13.850,26$               270,48$        40,57-$          229,90$        34.605,92$          5.190,89-$                      29.415,03$           

Estrato4 0% 18.041,01$          -$                                18.041,01$         18.034,23$         -$                               18.034,23$               270,48$        -$                  270,48$        36.345,72$          -$                                   36.345,72$           

Estrato5 90% 18.041,01$          16.236,91$                34.277,92$         21.861,80$         19.675,62$               41.537,43$               270,48$        243,43$        513,90$        40.173,29$          36.155,96$                   76.329,25$           

Estrato6 245% 18.041,01$          44.200,47$                62.241,48$         26.733,26$         65.496,48$               92.229,74$               270,48$        662,67$        933,14$        45.044,74$          110.359,62$                 155.404,36$         

No residencial pequeño productor

Comercial 2 100% 18.041,01$          18.041,01$                36.082,02$         43.087,42$         43.087,42$               86.174,84$               270,48$        270,48$        540,95$        61.398,91$          61.398,91$                   122.797,81$         

oficial 0% 18.041,01$          -$                                18.041,01$         43.087,42$         -$                               43.087,42$               270,48$        -$                  270,48$        61.398,91$          -$                                   61.398,91$           

No residencial gran productor

Comercial 100% 18.041,01$          18.041,01$                36.082,02$         36.668,35$         36.668,35$               73.336,69$               270,48$        270,48$        540,95$        54.979,83$          54.979,83$                   109.959,66$         

oficial 0% 18.041,01$          -$                                18.041,01$         36.668,35$         -$                               36.668,35$               270,48$        -$                  270,48$        54.979,83$          -$                                   54.979,83$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.041$                12.629-$                      5.412$                 668$                    467-$                          200$                          18.709$                13.096-$                         5.612,62$             

Estrato2 -40% 18.041$                7.216-$                        10.825$               668$                    267-$                          401$                          18.709$                7.483-$                           11.225,23$           

Estrato3 -15% 18.041$                2.706-$                        15.335$               668$                    100-$                          568$                          18.709$                2.806-$                           15.902,41$           

Estrato4 0% 18.041$                -$                                18.041$               668$                    -$                               668$                          18.709$                -$                                   18.708,72$           

Estrato5 90% 18.041$                16.237$                      34.278$               668$                    601$                          1.269$                      18.709$                16.838$                         35.546,57$           

Estrato6 245% 18.041$                44.200$                      62.241$               668$                    1.636$                       2.304$                      18.709$                45.836$                         64.545,09$           

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 18.041$                18.041$                      36.082$               668$                    668$                          1.335$                      18.709$                18.709$                         37.417,45$           

oficial 0% 18.041$                -$                                18.041$               668$                    -$                               668$                          18.709$                -$                                   18.708,72$           

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.041$                12.629-$                      5.412$                 13.311$               9.317-$                       3.993$                      270$             189-$             81$               31.622$                22.135-$                         9.487$                  

Estrato2 -40% 18.041$                7.216-$                        10.825$               14.438$               5.775-$                       8.663$                      270$             108-$             162$             32.749$                13.100-$                         19.650$                

Estrato3 -15% 18.041$                2.706-$                        15.335$               15.082$               2.262-$                       12.820$                    270$             41-$               230$             33.394$                5.009-$                           28.384$                

Estrato4 0% 18.041$                -$                                18.041$               16.692$               -$                               16.692$                    270$             -$                  270$             35.004$                -$                                   35.004$                

Estrato5 90% 18.041$                16.237$                      34.278$               20.235$               18.212$                    38.447$                    270$             243$             514$             38.547$                34.692$                         73.239$                

Estrato6 245% 18.041$                44.200$                      62.241$               24.744$               60.623$                    85.367$                    270$             663$             933$             43.056$                105.486$                       148.542$              

No residencial pequeño productor -$                          -$                                -$                         -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.041$                18.041$                      36.082$               39.881$               39.881$                    79.763$                    270$             270$             541$             58.193$                58.193$                         116.386$              

oficial 0% 18.041$                -$                                18.041$               39.881$               -$                               39.881$                    270$             -$                  270$             58.193$                -$                                   58.193$                

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA 

 

SUB/APORT

E 

 TA neto 

Estrato1 -70% 18.041$                12.629-$                      5.412$                 36.668$               25.668-$                    11.001$                    270$             189-$             81$               54.980$                38.486-$                         16.494$                

Estrato2 -40% 18.041$                7.216-$                        10.825$               36.668$               14.667-$                    22.001$                    270$             108-$             162$             54.980$                21.992-$                         32.988$                

Estrato3 -15% 18.041$                2.706-$                        15.335$               36.668$               5.500-$                       31.168$                    270$             41-$               230$             54.980$                8.247-$                           46.733$                

Estrato4 0% 18.041$                -$                                18.041$               36.668$               -$                               36.668$                    270$             -$                  270$             54.980$                -$                                   54.980$                

Estrato5 90% 18.041$                16.237$                      34.278$               36.668$               33.002$                    69.670$                    270$             243$             514$             54.980$                49.482$                         104.462$              

Estrato6 245% 18.041$                44.200$                      62.241$               36.668$               89.837$                    126.506$                  270$             663$             933$             54.980$                134.701$                       189.680$              

No residencial pequeño productor -$                          -$                                -$                         -$                  -$                  -$                  

Comercial 100% 18.041$                18.041$                      36.082$               36.668$               36.668$                    73.337$                    270$             270$             541$             54.980$                54.980$                         109.960$              

oficial 0% 18.041$                -$                                18.041$               36.668$               -$                               36.668$                    270$             -$                  270$             54.980$                -$                                   54.980$                

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

Cargo fijo CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 

TARIFA USUARIOS AFORADOS

 USO / 

ESTRATO 
 FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

721 


